*Conclusio**(Ut in ordinario in officio feriali)***Feria III primae hebdomadae****Ad matutinum***Psalmus III**Antiphona* (Br Goth 59; T35.2, 969; T35.4, 813; T35.5, 87; Em 30, 779;
cfr. AL 476)

(Ps 3,2)

Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-
gunt adversum me.

(Psalmus tertius ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insur-
gunt adversum me.

*Collecta de psalmo III**(Ut in ordinario, in officio feriali)**Missa**Antiphona* (AL 29; Em 30, 217; Cfr. Br Goth 104)

(Cfr. Hab 2,3; Ps 91,16)

Ecce veniet Dominus et non mentietur,
quod si moram fecerit expecta illum quoniam veniens veniet,
et regnum eius supra terminos terrae.

V/ Quoniam rectus Dominus noster et non est iniquitas in eo.

R/ Et regnum eius supra terminos terrae.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et regnum eius supra terminos terrae.

Oratio (OV 67; Em 30, 218; Br Goth 104)

Expectamus te, Domine, quoniam veniens venies;
nunc tamen,
quia regnum tuum supra terminos terrae agnosceatur,

non te mentitum fuisse, infirmitas nostra conqueritur;
et ideo expectemus te desiderio humiles,
ut, cum veneris, efficias nos tibi sine fine consortes.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 29; Em 30, 219)

(Ps 95,4)

Ecce venit tempus fortitudinis regni eius,
et ostendetur unctus orbis terrae liberator,
et dispersorum Israel salvator veniet.

V/ Magnus Dominus et laudabilis valde;
terribilis est super omnes deos.

R/ Et dispersorum Israel salvator veniet.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et dispersorum Israel salvator veniet.

Oratio (OV 68; Em 30, 220)

Tempus fortitudinis regni tui, Christe Domine,
advenisse credentes te quaesumus;
ut qui unctus orbis terrae pius liberator agnosceris,
deitatis tuae visione nos, cum apparueris, consoleris.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 29; Em 30, 221)

(Cfr. Is 62,11; Ps 147,4)

Ecce Dominus auditum fecit ab extremis terrae, alleluia;
ecce merces eius cum eo,
et opus illius coram ipso, alleluia, alleluia.

V/ Qui emittit eloquium suum terrae,
velociter currit sermo eius.

R/ Ecce merces eius cum eo,
et opus illius coram ipso, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ecce merces eius cum eo,
et opus illius coram ipso, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 69; Em 30, 222; Br Goth 59)

Deus Dei Filius,
qui auditum faciens ab extremis terrae,
mundo apparuisti in carne;
restitue te ipsum mercedem fidei nostrae;
ut, qui opus tuum mirabile praedicamus,
mercede illa, quae coram te est, opulentius muneremur.
R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 29; Em 30, 223)

(Cfr. Is 31,4-5; 59,19)

Ecce quemadmodum leo aut catulus leonis
in venatione quam capit clamat,
donec impleantur montes voces eius.

Ita veniet Dominus Sabaoth super Ierusalem
ut protegat et liberet eam,
veniet enim iustus et salvator,
apparebit sicut fluvius decurrens in terra sitienti.

V/ Timebunt qui ab occidente sunt nomen Domini,
et qui ab ortu solis gloria eius, dum venerit.

R/ Apparebit sicut fluvius decurrens in terra sitienti.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Apparebit sicut fluvius decurrens in terra sitienti.

*Psalmus L**Antiphona* (Br Goth 63, 74, 84, 93, 96, 105, 112)

(Ps 50,4)

Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

(Ut in ordinario in officio feriali)

Ant. Lava me, Domine, ab iniustitia mea; et a peccatis meis munda
cor meum.

Oratio (Br Goth 50, 93, 105)

Deus, Dei Filius, cuius in aeternum permanet nomen;
qui que unum te esse innotescens Deum ac Dominum,
per susceptae incarnationis mysterium venisti in regem,
ut redimeres saeculum;
da nobis, ita fervere huius mysterio pietatis,
ut per haec evadamus muscipulam deceptoris:
ut, qui adventus tui gaudia diffuso ore praecinimus,
salvatos nos, cum ad iudicium veneris, te iudice, gratulemur.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 845; AL 83)

(Is 8,16-23; 9,1-6)

Antiphona (Br Goth 845; AL 83)

(Cfr. Is 9,6)

Deus fortis super thronum David sedebit ut confirmet illud
usque in sempiternum.

Liga testimonium, * signa legem in discipulis meis.

Et expectabo Dominum, qui abscondit faciem suam a domo
Iacob, * et praestolabor eum.

Ecce ego et pueri, quos dedit mihi Dominus + in signum et in
portentum Israel a Domino exercituum, * qui habitat in monte
Sion.

Et cum dixerint ad vos : «Quaerite a pythonibus et a divinis, * qui susurrant et murmurant;

numquid non populus a deo suo requiret, * pro vivis a mortuis».

Ad legem et ad testimonium! + Quod si non dixerint iuxta verbum hoc, * non erit eis matutina lux.

Et transibit per eam afflictus et esuriens; * et, cum esurierit, irascetur

et maledicet regi suo et deo suo * et suscipiet sursum
et ad terram intuebitur: + et ecce tribulatio et tenebrae, * caligo opprimens et obscuritas diffusa.

Non erit enim amplius caligo, * ubi erat oppressio.

Primo tempore contemptibilem reddidit terram Zabulon * et terram Nephtali;

et in novissimo glorificavit viam maris, * trans Iordanem, Galilaeam gentium.

Populus, qui ambulabat in tenebris, * vidi lucem magnam;
habitantibus in regione umbrae mortis * lux orta est eis.

Multiplicasti exultationem * et magnificasti laetitiam;
laetantur coram te sicut laetantes in messe, * sicut exultant,
quando dividunt spolia.

Iugum enim oneris eius et virgam umeri eius + et sceptrum exactoris eius fregisti, * sicut in die Madian.

Quia omnis caliga incidentis cum tumultu + et vestimentum mixtum sanguine * erit in combustionem, cibus ignis.

Parvulus enim natus est nobis, filius datus est nobis; * et factus est principatus super umerum eius;

et vocabitur nomen eius admirabilis Consiliarius, Deus fortis,
* Pater aeternitatis, Princeps pacis.

Magnum erit eius imperium, et pacis non erit finis * super solium David et super regnum eius,

ut confirmet illud et corroboret in iudicio et iustitia + amodo et usque in sempiternum: * zelus Domini exercituum faciet hoc.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Deus fortis super thronum David sedebit ut confirmet illud usque in sempiternum.

Oratio de cantico

Psalmus matutinarius (Br Goth 64)

(Ps 42,3)

Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam.

V/ Ipsa me deduxerunt,
et adduxerunt in montem sanctum tuum,
et in tabernacula tua.

R/ Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam.

Psalmi laudate, 148-150

Antiphona de psalmis (Br Goth 55, 70, 82, 90, 99, 109, 122, 126, 131, 135, 138, 149, 188, 214, 218, 227, 231, 238, 242, 246, 262, 326, 633, 636, 640, 644, 649, 656, 660, 697, 707)

(Ps 148, 1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia, alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia, alleluia.